
(単位:円)

Ⅰ　資産の部
 1. 流動資産

現金 2,694,232 2,828,681 △ 134,449
普通預金 417,868,050 130,164,292 287,703,758
郵便振替 1,335,781 1,095,985 239,796
医療費未収入金 313,711,831 290,358,685 23,353,146
未収金 93,585,021 69,932,969 23,652,052
医療外来未収入金 25,299,513 24,839,437 460,076
たな卸資産 17,538,509 16,341,737 1,196,772
前払費用 810,996 807,514 3,482
貸付金 9,340,000 10,060,000 △ 720,000

流動資産合計 882,183,933 546,429,300 335,754,633
 2. 固定資産

(1) 基本財産
土地 20,899,381 20,899,381 0

基本財産合計 20,899,381 20,899,381 0
(2) 特定資産

建物 1,456,732,829 1,501,266,523 △ 44,533,694
退職給付引当資産 42,044,012 18,044,012 24,000,000
建設積立資産（特） 50,000,000 40,000,000 10,000,000

特定資産合計 1,548,776,841 1,559,310,535 △ 10,533,694
(3) その他固定資産

建物 845,767,850 899,370,806 △ 53,602,956
附帯設備 668,016,580 749,480,932 △ 81,464,352
構築物 85,640,592 98,128,879 △ 12,488,287
車両運搬具 322,717 484,553 △ 161,836
什器備品 39,367,096 43,269,204 △ 3,902,108
保証金 50,000 50,000 0
修繕積立金 6,224,645 6,224,583 62
ソフトウェア 3,897,844 2,275,056 1,622,788
長期前払費用 2,190,130 2,957,916 △ 767,786
その他の固定資産 94,070 94,070 0

その他固定資産合計 1,651,571,524 1,802,335,999 △ 150,764,475
固定資産合計 3,221,247,746 3,382,545,915 △ 161,298,169
資産合計 4,103,431,679 3,928,975,215 174,456,464

Ⅱ　負債の部
 1. 流動負債

買掛金 30,105,887 29,706,386 399,501
未払金 92,079,533 59,464,904 32,614,629
従業員預り金 6,554,716 6,908,058 △ 353,342
仮受金 30,960,000 25,722,030 5,237,970
短期借入金 40,900,000 48,400,000 △ 7,500,000
一年以内返済長期借入金 129,435,809 129,415,595 20,214

流動負債合計 330,035,945 299,616,973 30,418,972
 2. 固定負債

長期借入金 2,766,275,407 2,495,715,263 270,560,144
退職給付引当金 558,527,747 549,701,973 8,825,774
受入保証金 3,000,000 3,000,000 0

固定負債合計 3,327,803,154 3,048,417,236 279,385,918
負債合計 3,657,839,099 3,348,034,209 309,804,890

Ⅲ　正味財産の部
 1. 指定正味財産

地方公共団体補助金 57,407,967 59,502,558 △ 2,094,591
指定正味財産合計 57,407,967 59,502,558 △ 2,094,591

(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額)

 2. 一般正味財産 388,184,613 521,438,448 △ 133,253,835
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額)

正味財産合計 445,592,580 580,941,006 △ 135,348,426
負債及び正味財産合計 4,103,431,679 3,928,975,215 174,456,464

貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費

正会員　受取会費 373,000 393,000 △ 20,000
賛助会員受取会費 393,000 394,000 △ 1,000

受取会費計 766,000 787,000 △ 21,000
事業収益

入院収益 1,816,296,392 1,750,445,866 65,850,526
外来収益 120,445,893 119,160,358 1,285,535
公衆衛生活動収益 413,860 280,180 133,680
保険外雑収益 5,668,825 5,350,697 318,128
学生納付金収益 110,025,000 105,050,000 4,975,000
訪問看護収益 28,087,529 28,952,961 △ 865,432
助葬事業収益 1,430,000 1,695,000 △ 265,000
サービス利用支援費収益 6,135,216 5,663,299 471,917
基本利用料収益 18,414,083 19,093,054 △ 678,971
受取前橋市委託料 6,470,000 6,260,000 210,000

事業収益計 2,113,386,798 2,041,951,415 71,435,383
受取補助金等

受取国庫補助金 14,786,583 24,715,315 △ 9,928,732
受取群馬県補助金 20,166,000 18,309,000 1,857,000
受取前橋市補助金 7,253,600 8,528,929 △ 1,275,329
受取地方公共団体補助金振替額 2,094,591 2,094,591 0
受取民間助成金 20,000 △ 20,000

受取補助金等計 44,300,774 53,667,835 △ 9,367,061
受取寄付金

受取寄付金 2,075,000 200,000 1,875,000
受取寄付金計 2,075,000 200,000 1,875,000
雑収益

受取利息 3,745 1,569 2,176
手数料収益 1,802,153 1,674,050 128,103
雑収益 35,682,688 43,430,591 △ 7,747,903

雑収益計 37,488,586 45,106,210 △ 7,617,624
経常収益計 2,198,017,158 2,141,712,460 56,304,698

(2) 経常費用
事業費

事業原価 243,241,179 233,888,921 9,352,258
役員報酬 8,242,100 8,242,100 0
俸給 764,778,092 784,307,516 △ 19,529,424
諸手当 303,813,222 303,436,359 376,863
賞与 197,661,942 201,995,484 △ 4,333,542
退職給付費用 40,680,753 23,477,060 17,203,693
法定福利費 193,601,494 183,378,331 10,223,163
福利厚生費 4,410,052 4,475,981 △ 65,929
講師手当 8,831,365 9,298,000 △ 466,635
旅費交通費 1,722,133 1,508,441 213,692
被服費 419,072 2,030,089 △ 1,611,017
通信運搬費 5,526,387 5,287,084 239,303
消耗品費 14,150,583 17,724,127 △ 3,573,544
什器備品費 6,807,936 6,211,562 596,374
会議費 77,884 23,512 54,372
光熱水料費 72,791,993 51,040,417 21,751,576
燃料費 9,387,039 7,875,078 1,511,961
修繕費 8,758,608 4,364,619 4,393,989
車両費 1,062,731 741,756 320,975
寝具委託費 8,174,078 8,119,122 54,956
委託費 124,408,540 100,607,433 23,801,107
保険料 3,016,834 2,390,435 626,399
交際費 9,570 40,911 △ 31,341
使用料及び賃借料 200,000 200,000 0
租税公課 2,439,050 635,000 1,804,050
研究研修費 2,316,194 1,960,637 355,557
印刷製本費 491,700 318,156 173,544
広告費 235,000 230,000 5,000
施療費 129,221 153,332 △ 24,111
無料低額診療事業費 10,962,221 10,900,310 61,911

正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減

助葬事業費 602,280 603,698 △ 1,418
諸会費 2,627,233 2,432,563 194,670
支払利息 47,887,237 16,739,360 31,147,877
建物減価償却費 97,625,392 97,175,522 449,870
付帯設備減価償却費 80,918,535 81,734,327 △ 815,792
構築物減価償却費 12,405,750 12,717,899 △ 312,149
車両運搬具減価償却費 160,704 410,779 △ 250,075
什器備品減価償却費 13,017,988 13,761,326 △ 743,338
その他無形固定資産減価償却費 832,857 298,428 534,429
雑費 2,997,948 3,882,915 △ 884,967

事業費計 2,297,422,897 2,204,618,590 92,804,307
管理費

役員報酬 1,737,900 2,637,900 △ 900,000
俸給 9,236,384 9,081,943 154,441
諸手当 3,243,261 3,275,734 △ 32,473
賞与 1,937,931 2,051,879 △ 113,948
退職給付費用 286,772 165,498 121,274
役員退職慰労金 2,990,000 1,200,000 1,790,000
法定福利費 1,290,253 11,672,018 △ 10,381,765
会議費 11,664 3,750 7,914
旅費交通費 50,000 203,000 △ 153,000
通信運搬費 178,654 155,938 22,716
消耗品費 86,425 94,632 △ 8,207
光熱水料費 450,979 313,140 137,839
租税公課 303,150 633,200 △ 330,050
委託費 1,622,980 1,725,420 △ 102,440
建物減価償却費 621,258 619,053 2,205
附帯設備減価償却費 545,817 550,843 △ 5,026
構築物減価償却費 82,537 84,726 △ 2,189
車両運搬具減価償却費 1,132 1,693 △ 561
什器備品減価償却費 79,678 87,249 △ 7,571
その他の無形固定資産減価償却費 325 906 △ 581
雑費 265,220 108,425 156,795

管理費計 25,022,320 34,666,947 △ 9,644,627
経常費用計 2,322,445,217 2,239,285,537 83,159,680

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 124,428,059 △ 97,573,077 △ 26,854,982
当期経常増減額 △ 124,428,059 △ 97,573,077 △ 26,854,982

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

固定資産減損損失
固定資産除却損失 2 2,621,622 △ 2,621,620

固定資産減損損失計 2 2,621,622 △ 2,621,620
その他の経常外費用

退職給付引当金繰入額 8,825,774 17,071,769 △ 8,245,995
その他の経常外費用計 8,825,774 17,071,769 △ 8,245,995

経常外費用計 8,825,776 19,693,391 △ 10,867,615
当期経常外増減額 △ 8,825,776 △ 19,693,391 10,867,615
当期一般正味財産増減額 △ 133,253,835 △ 117,266,468 △ 15,987,367
一般正味財産期首残高 521,438,448 638,704,916 △ 117,266,468
一般正味財産期末残高 388,184,613 521,438,448 △ 133,253,835

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高 57,407,967 59,502,558 △ 2,094,591

Ⅲ　正味財産期末残高 445,592,580 580,941,006 △ 135,348,426



(単位:円)

（流動資産）

現金 現金手許有高 運転資金 2,694,232

普通預金 群馬銀行本店営業部他 運転資金 417,868,050

郵便振替 郵便局 運転資金 1,335,781

医療費未収入金 群馬県国民健康保険団体連合会　他 公１・診療報酬　他 313,711,831

未収金 エラン　他 売上手数料　他 93,585,021

医療外来未収入金 利用者　他 診療費負担金　他 25,299,513

たな卸資産 医療材料、薬品の貯蔵品 17,538,509

前払費用 群馬振興 火災保険料 810,996

貸付金 看護学生 看護学校生貸付金 9,340,000

流動資産合計 882,183,933

（固定資産）

基本財産

土地 群馬県前橋市江木町1241　他 病棟敷地　他 20,899,381

特定資産

建物 群馬県前橋市江木町1241　他 無料低額診療事業等に使用 1,456,732,829

退職給付引当資産 群馬銀行本店定業部 将来の退職金目的のための積立金 42,044,012

建設積立資産（特） 将来の施設建設目的のための資産 50,000,000

その他固定資産

建物 群馬県前橋市江木町1241　他 無料低額診療事業等に使用 845,767,850

附帯設備 群馬県前橋市江木町1241　他 無料低額診療事業等に使用 668,016,580

構築物 フェンス設備　他 無料低額診療事業等に使用 85,640,592

車両運搬具 三菱グランディス　他 無料低額診療事業等に使用 322,717

什器備品 処置交包カート　他 無料低額診療事業等に使用 39,367,096

保証金 給油契約保証金 無料低額診療事業等に使用 50,000

修繕積立金 高崎信用金庫前橋支店 将来の修繕目的のための積立金 6,224,645

ソフトウェア 給与大臣ソフト　他 無料低額診療事業等に使用 3,897,844

長期前払費用 群馬振興 火災保険料 2,190,130

その他の固定資産 スバルプレオ　他　リサイクル預託金 無料低額診療事業等に使用 94,070

固定資産合計 3,221,247,746

資産合計 4,103,431,679

（流動負債）

買掛金 アルフレッサ　他 30,105,887

未払金 従業員　他 92,079,533

従業員預り金 従業員 6,554,716

仮受金 入学者 30,960,000

短期借入金 群馬銀行 40,900,000

一年以内返済長期借入金 群馬銀行 129,435,809

流動負債合計 330,035,945

（固定負債）

長期借入金 群馬銀行 2,766,275,407

退職給付引当金 従業員に対するもの 558,527,747

受入保証金 シダックス 3,000,000

固定負債合計 3,327,803,154

負債合計 3,657,839,099

正味財産 445,592,580

財産目録
令和 5年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所･物量等 使用目的等 金額
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